
'l"!
q

.,b
C

C" .- ;"
l · mĽ ď
'("i

Smlouva o dílo
Č.

městská část Praha-Dolni Chabry
se sídlem: Hrušovanské náměstí 253/5, 18400 Praha - Dolní Chabry

rzastoupeny: Mgr. Kateřina šilhová šafránková, starostka
IČO: 00231274
DIČ: CZ00231274
bankovnispojenŕ Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: 2000704349/0800
(dále též jako ,,objednatel")

a

vojtěch Adamec, ak. soch.
bytem: 106 00 Praha 10
IČO:
DIČ:
e-mail:
tel.:
(dále též jako ,,zhotovitel")

niže uvedeného dne uzavÍrajÍ tuto smlouvu o dílo
uzavření smlouvy o dílo bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha-Dolní Chabry číslo

usneseni 174/23/RMČ ze dne 9. 5. 2023

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy o dílo je restaurová ní pilíře se sochou sv. Václava, umístěného na křIženI
ulic Spořická a U Václava v městské části Praha-Dolni Chabry, dle Zprávy z vizuálnIho
restaurátorského průzkumu a restaurátorského záměru ze dne 7. března 2023.

Ill.
Místo plněni

K restaurátorským pracím dojde v ateliéru zhotovitele na adrese: Vápno Cp. 1, pošta Vápno 533 16,
PSČ 536 16.

lV.
Čas plnění

Zhotovitel se zavazuje provést dílo, které je předmětem této smlouvy dle rozpočtu na restaurování
pilíře a sochy sv. Václava ze dne 7. března 2023 řádně a včas.
Začátek prací: bezprostředně po podpisu smlouvy o dílo
Ukončení prací: 25. 9. 2023



V.
Cena díla

Cena za provedeni díla se sjednává dle cenové nabídky na restaurování pilíře se sochou sv. Václava
v obci Dolní Chabry ze dne 7. března 2023 v částce dle položkového rozpočtu, který je nedílnou
součástítéto smlouvy a tvoří její přílohu Č. Iža celkovou cenu 174 200 KČ bez DPH tedy 200 330 KČ
včetně DPH

VI.
Fakturace a placení

1. Zhotovitel se zavazuje fakturovat dílo do 7 dnů ode dne odevzdáni díla objednateli.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla do 30 dnů ode dne doručenífaktury.

3. Pro případ prodlení s placením faktury se sjednává poplatek z prodlení ve výši O, 1 % zdlužné
částky za každý den prodlení.

VII.
Ostatní ujednání

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost nutnou ke splněni této
smlouvy, a to konkrétně:
- přístup ke zdroji pitné vody,
- přístup ke zdroji elektrické energie,
- zajištění záboru objednatelem díla.

2. Dojde-li v průběhu provádění prací ke změně v jejich rozsahu, je objednatel povinen zaplatit cenu
díla přiměřeně sníženou, došlo-li k omezení rozsahu díla, resp. zvýšenou, došlo-li k rozšÍření díla,
na němž se smluvní strany předem písemně dohodly.

3. Objednatel může odstoupit od této smlouvy, nejsou-li řádně plněny zhotovitelem jeho smluvní
povinnosti, tzv. odejmutí zakázky bez uhrazeni nákladů spojených s odstoupením od této
smlouvy zhotoviteli.

4. V případě odstoupeni od této smlouvy vzniká objednateli nárok vůči zhotoviteli na náhradu
vícenákladů vynaložených objednatelem na dokončení díla a na náhradu škody vzniklé
prodlouženIm termínu dokončení díla ve sjednaném rozsahu.

5. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy, popř. může přerušit práce, pouze nejsou-li řádně plněny
objednatelem jeho smluvní povinnosti. Neplněni povinnosti objednatele se rozumí prodlení
s úhradou fakturo vÍce jak 30 dni.

6. Závazek zhotovitele je splněn odevzdáním zrestaurovaného díla objednateli, o čemž smluvní
strany sepíšou zápis. Záručnldoba činí60 měsíců ode dne předánídňa.

7. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením prací se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1%
z celkové částky za každý započatý den prodlení.

8. Není-li ujednáno jinak, řídí se závazkové vztahy smluvních stran občanským zákoníkem.



VIII.
Závěrečná ustanovení

_

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno zhotoviteli a jedno
objednateli díla.

2. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řIdi zákonem se řIdí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012, občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání této smlouvy oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

PřIlohy: 1. Rozpočet na restaurováni pilíře a sochy sv. Václava

V P"" d" 18, 05. M3

vojtěch Adamec, ak. soch.

y1SKÁ %
C

'g%. Do|níCX



l

Ak. soch. vojtěch Adamec

.cz

DOLNÍ CHABRY

Pilíř se sochou sv. Václava

Rozpočet na restaurování



Rozpočet na restaurování pilíře sochou sv. Václava v obci Dolní Chabry

1. doplňující průzkum zahrnující zhotovení detailních výkresů pro zhotovení chybějících
prvků 2.300,-KČ

2. demontáž celého díla pomocí těžkého lešení a patřičné zvedací techniky a odvezení
demontovaných částí díla do ateliéru restaurátora 15.000,-KČ

3. biocidní ošetření pomocí roztoku přípravkem Mechstop fý Imesta 1.500,-KČ
4. mechanické odstranění degradovaného spárováni a uvolněných modelačních

doplňků 4.000,-KČ
5. očištění a omytí s užitím teplé vody, smáčedel a nízkotlaké pá'y (v průběhu čištění bude

brán zřetel na maximální zachování původní patiny kamene i případných pozůstatků
starších povrchových úprav) 11.300,-KČ

6. konsolidace kamene prostředkem na bázi ethylesteru kyseliny křemičité - Ifest OH 100 fý
Imesta (v případě pilíře určitě vakuově, jinak nejspíše pouze povrchovým
smáčením) 19.600,-KČ

7. proinjektování a prolepeni všech trhlin pomocí prostředku na akrylátové bázi Paraloid B
72 fý Imesta popř. pomocí injektážního prostředku na kámen Ledan...............5.400,-Kč

8. zhotovení chybějících částí architektury pilíře z jemnozrnného pískovce z lokality
Vyhnánov 45.000,-KČ

9. opětovné osazení všech částí variantně včetně prvků zhotovených z Vyhnánovského
pískovce pomocí vápenné malty a kovových spojovacích prvků z nerez oceli patřičné
délky a průřezu 19.500,-KČ

10. provedení lokálních modelačních doplňků umělým kamenem na minerální bázi barevnosti
a strukturou odpovídajícím původnímu kameni v daném místě 13.500,-KČ

11. doplnění chybějícího spárování vápennou maltou 1.000,-KČ
12. lokální barevná retuš minerálními pigmenty fý Bayerrfox rozpuštěnými v 3% roztoku

přípravku na akrylátové bázi - Primal AC 35 4.100,-KČ
13. preventivní biocidní ošetření přípravkem Mechstop fý Imesta, hydrofobizace

pískovcových částí kříže siloxanovým prostředkem IW 290 ty
Imesta 7.200,-KČ

14. náklady na dopravu, pomocný materiál, techniku a zajištění 17.600,-Kč
15. závěrečná restaurátorská zpráva 7.200,-KČ
celkem bez DPH 174.200,-KČ
DPH 15% 26.130,-Kč
celkem včetně DPH 200.330,-KČ

Provedení nového základu bude provedeno po dohodě na náklady obce.

V Praze, dne 7. března 2023

Ak. soch. vojtěch Adamec


